АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018							                         № 2280
г. Вятские Поляны

Об обеспечении безопасности людей в период проведения
новогодних и рождественских мероприятий

	В целях подготовки к проведению в городе мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, организации обеспечения мер безопасности населения при их проведении и в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников, утвержденным решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области от 28.11.2018,  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать оперативную группу по обеспечению безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий                (далее – оперативная группа) и утвердить ее состав согласно приложению.
	2. Руководителю оперативной группы:
	2.1. Организовать работу оперативной группы.
	2.2. Спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова              (далее – мероприятия), уделив особое внимание мероприятиям, проводимым в ночное время.
3. Заместителю главы администрации города Пролееву О.А., начальнику Управления образования администрации города         Мерзляковой Е.Л.  и  начальнику Управления социальной политики администрации города Говорун Н.Ю. составить перечень объектов и учреждений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия с указанием времени проведения и принять соответствующие меры к их проведению в надлежащее противопожарное состояние.
4. Руководителям объектов культуры, образования, здравоохранения и социальной защиты:
4.1. Организовать проведение тренировок по эвакуации в случае возникновения пожара и дополнительных противопожарных инструктажей с обслуживающим персоналом.
4.2. Категорически запрещается проведение шоу с применением открытого огня и пиротехнических изделий внутри зданий, а также реализация пиротехнических изделий на объектах торговли, расположенных в жилых зданиях, зданиях вокзалов, на платформах железнодорожной станции, транспортных средствах общего пользования.
	5. Рекомендовать населению города в период проведения праздничных мероприятий применять пиротехнические изделия строго в соответствии с инструкциями и с соблюдением мер безопасности, категорически исключить случаи их применения в любых помещениях, с балконов, крыш зданий и сооружений.
6. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам различных форм приостановить торговлю пиротехническими изделиями 31 декабря 2018 года на территории, прилегающей к административной площади и ограниченной периметром улиц Гагарина, Мира, Кирова, Шорина.
	7. Для запуска фейерверков  населению города определить площадку на территории открытого акционерного общества «Электрон» (Нейман А.Г.).
8. Оперативным дежурным по администрации города Вятские Поляны в период с 30.12.2018 по 08.01.2019 осуществлять проведение дневных проверок в период с 6.00 до 22.00 КОГБУЗ «Вятскополянская районная больница», уделив при этом особое внимание на наличие необходимой численности обслуживающего персонала, работоспособности автоматической установки пожарной сигнализации и состоянию эвакуационных выходов.
	9. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, охраны труда и муниципального жилищного контроля управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города Вятские Поляны (Ермаков С.А.):
9.1. Через средства массовой информации довести до граждан рекомендации по пользованию пиротехническими изделиями, гирляндами и другой праздничной атрибутикой.
9.2. Совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы Вятскополянского района и города Вятские Поляны проинформировать крупные торговые центры о необходимости соблюдения Требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052, а также о введении в действие Технического регламента таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», утвержденного решением комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 № 770.
10. Отделу информационных систем управления экономического развития города  и  информационных систем  администрации  города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кабаева М.В.

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела по делам
ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления
по вопросам жизнеобеспечения
администрации города							       С.А. Ермаков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                				        постановлением администрации 							        города Вятские Поляны
                                                                               от  29.12.2018    №  2280

СОСТАВ
оперативной группы по обеспечению безопасности людей
в период проведения новогодних и рождественских мероприятий

	КАБАЕВ
Михаил Вячеславович
	–
	заместитель главы администрации города, руководитель оперативной группы

	ГОВОРУН
Наталья Юрьевна

	–
	начальник Управления социальной политики администрации города

	ЕРМАКОВ
Сергей Анатольевич
	–
	начальник отдела по делам ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города

	ЗАРИПОВ
Ильсур Мансурович
	–
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (по согласованию)

	МЕРЗЛЯКОВА
Елена Леонидовна
	–
	начальник Управления образования администрации города

	ПОПЫРИН
Дмитрий Николаевич
	–
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Вятскополянского района и города Вятские Поляны (по согласованию)

	САННИКОВА
Евгения Ивановна
	–
	начальник отдела развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства администрации города

image1.jpeg